
DECRETO N° 2530/

LAJA, julio 31 del 2012

VISTOS:

1.-Visación, visto bueno directora Depto. de Educación Municipal.
2.- Oficio N° 132 de la directora del liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH.
3.- Decreto Alcaldicio N° 575 del 24.02.12 que aprueba modificación en el contrato
de trabajo con del Sr. Alexis Alfredo Poveda Cifuentes, administrativo de
computación en el liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH.
4.- Oficio N° 06 de la directora administrativa del internado liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" CH.
5.- Decreto alcaldicio N°1175 del 13.04.11 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Narcisa del Rosario Beltrán Valdebenito, en calidad de auxiliar de servicios
menores en el internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción" CH,
6.- Oficio N° 65 y 71 de la encargada del liceo A-66 "Héroes de la Concepción" TP.
7.- Decreto alcaldicio que aprueba contrato de trabajo con la Srta. Yuly Merilyn
Sánchez Medina, en calidad de auxiliar de servicios menores en el liceo A-66
"Héroes de la Concepción" TP.
8.- Decreto alcaldicio N° 1232 del 18.04.12 que aprueba modificación en el contrato
de trabajo del Sr. Carlos Octavio Escobar Meló, pañolero del liceo A-66 "Héroes de la
Concepción" TP.
9.- Decreto Alcaldicio N° 575 del 24.02.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Marcia Inés Castillo Becerra, en calidad paradocente en el liceo A-66 "Héroes de
la Concepción" TP.
10.- Decreto alcaldicio N°410 del 09.02.12 que aprueba contrato de trabajo con el Sr.
Marco Antonio Hernández Venegas, en calidad de Asistente de Sala, Mantención y
Reparación de Equipos y Monitor de Talleres en el liceo A-66 "Héroes de la
Concepción TP.
11.- Decreto Alcaldicio N° 684 del 02.03.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Alexis Francisco Muñoz Medina, en calidad de paradocente en el liceo A-66
"Héroes de la Concepción" TP.
12.- Informe de la coordinadora de informática comunal.
13.- Decreto Alcaldicio N° 970 del 26.03.12 que aprueba contrato de trabajo con el
Sr. Gonzalo Rubén Cona Tralma, en calidad administrativo de informática del
Departamento de Educación Municipal ley Sep,
14.- Decreto alcaldicio N° 944 del 23.03.12 que aprueba modificación en el contrato
de trabajo de la Srta. Claudia Andrea Aguayo Hermosilla, ayudante de bodega y Sr.
Mauricio Zurita Urrutia, maestro eléctrico, ambos del área de obras del Departamento
de Educación Municipal.
15.- Decreto alcaldicio N° 758 del 09.03.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Sra. Gestrudes Ivonne Herrera Suazo, en calidad de administrativa de adquisiciones
en el Departamento de Educación Municipal.
16.- Decreto alcaldicio N° 1060 del 03.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Karol Jeannette Montoya Valderrama, Encargada de Formulación de Proyectos
de Arquitectura y Mejoramiento de Infraestructura y Sr. Luis Benjamín Osorio
Campos, en calidad de maestro eléctrico en el área de obras, ambos del
Departamento de Educación Municipal.

www.munilaja.cl
l. Municipal ¡dad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 1 de 4



DECRETO N° 2530/

17.- Contratos de trabajo.
18- Modificaciones de contrato.
19.- Código del Trabajo.
20.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

Las necesidades del servicio para el mejor funcionamiento de los establecimientos
educacionales:

RESUELVO:

1.- APRUÉBENSE modificaciones de contratos de trabajo de los funcionarios que se
indican, administrativos, paradocentes, asistentes de sala, auxiliares de servicios
menores, encargada de formulación de proyectos y maestros, pertenecientes a las
unidades educativas que se señalan, quedando hasta la fecha que se indica en cada
caso, en lo demás se conservan sin modificaciones:

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Alexis_Alfredp Poveda Cifuentes

encargado de informática
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - CH
28 de febrero del 2013

Na re isa del Rosario Beltrán Valdebenito

auxiliar de servicios menores
internado liceo A-66 "Héroes de la Concepción" -CH
28 de febrero del 2013

Yuly Morilyn Sánchez Medina

auxiliar de servicios menores
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
28 de febrero del 2013

Carlos Octavio Escobar Meló

pañolero
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
28 de febrero del 2013

Marciajnés Castillo Becerra

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
Indefinido

www.munüaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 5343i

Página 2 de 4



DECRETO N° 2530/

Nombre
R.u.t.
Establecimiento
Cargo

Fecha de término

Marco Antonio Hernández Venegas

liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
Asistente de Sala, Mantención y Reparación de Equipos y
Monitor de Talleres
28 de febrero del 2013

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Alexis Francisco Muñoz Medina

paradocente
liceo A-66 "Héroes de la Concepción" - TP
28 de febrero del 2013

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Gonzalo Rubén Cona Tralma

administrativo de informática
Departamento de Educación Municipal
28 de febrero del 2013

nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Claudia Marcela Aguayo Hermosilla

ayudante de bodega
Departamento de Educación Municipal, área de obras
indefinido

nombre
R.u.t
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Mauricio Isaac Zurita Urrutia

maestro eléctrico
Departamento de Educación Municipal, área de obras
indefinido.

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Nombre
R.u.t.
Cargo

Establecimiento
Fecha de término

Gestrudes Ivonne de Lourdes Herrera Suazo

administrativa de adquisiciones
Departamento de Educación Municipal
indefinido

Karol Jeannette Montoya Valderrama

encargada de formulación de proyectos de arquitectura y
mejoramiento de infraestructura
Departamento de Educación Municipal
28 de febrero del 2013

www.muniiaja.ci
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 3 de 4

' /



DECRETO N°2530/

Nombre
R.u.t.
Cargo
Establecimiento
Fecha de término

Luis Benjamín Osorio Campos

maestro eléctrico
Departamento de Educación Municipal, área de obras
28 de febrero del 2013

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IAIRA VALDÉBÉNITO GARRIDO
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

M \A

DISTRlBUCIQN:/\ La indicada

- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

/lrc*31/07/12

VLADIMIR FICA TOLEDO
ALCALDE

Página 4 de 4


